Sara risit, audita promissione filii: Redarguta autem a Domino ejus diffidentia, seipsam mendaciter excusavit. *Gen. 18.*

Duæ filiæ Loth volentes ex patre suo concipere, cum verbis eum fortassis ad hoc inducere non audent, mediante vino propositum peregerunt. Bene ergo alium hominem decessissent, quando nec patri proprio pepercerunt. *Gen. 19.*

Rachel patrem proprium, quærentem idola sua, pulchra adinventione delulit. *Gen. 31.*

Domina Joseph ipsum apud virum suum nequiter accusavit, ut seipsam mendaciter excusaret, & deinceps apud virum suum de ipso Joseph se impiissime vindicavit. *Gen. 39.*

Obstetrices Hebræorum, licet piam intentionem habuerint in reservatione puerorum, tamen Pharaonem regem Ægypti adinventione mendacii sefellierunt. *Exod. 1.*

Mulieres Moabitidæ filios Israel deceperunt, contra quos Balaam ariolus cum omnibus magicis artibus suis nihil potuerat operari. *Num. 25.*

Rahab meretrix abscondit exploratores Josue, & eos, qui quærebant eos, fecit currere usque ad vada Jordanis, dicens, quod exierint clausa porta. *Josue 2.*

Egressa Jahel in occursum Sisaræ, dixit ad eum: Intra ad me, Domine mi, ne timeas. Et postremo illum dormientem occidit. *Judic. 4.*

Uxor

Uxor Samsonis fundens apud eum lacrymas, dicebat: Odisti me, idcirco problema non vis mihi exponere: tamen illi in damnum proprium revelavit. *Judic. 14.*

Dalila molesta fuit Samsoni jugiter per multos dies, spatium ad quietem non tribuens; & defecit anima ejus, ad mortem usque lassata est. Tunc victus fortissimus Samson stulte aperuit ei totum. *Judic. 16.*

Michol intelligens, quod Saul pater suus quæreret David virum suum ad mortem, fecit eum fugere, & posuit simulacrum super lectum ejus. *1. Reg. 19.*

Viri, qui nunciare debebant David statum Absalon, fuerunt positi in puteo, & mulier quædam ponens velamen super os putei, quasi sicans pituitas, ipsos recessisse mentita est. *2. Reg. 17.*

Fefellit Holofernem Judith, a facie ejus terra tremere videbatur, quamvis optima intentione. *Judith. 10.*

Herodes metuebat Joannem Baptistam, sciens eum virum justum. Et tamen Herodias in tantum laboravit, quod fecit eum in carcere decollari. *Marc. 14.*

Saphira uxor & Ananias mentiti sunt Petro de agri pretio. Sed illud mendacium fuit per Petrum gravissime punitum. *Act. 5.*

Mulierum fides.

Commendat apostolus fidem Rahab, quæ non perit cum iis, qui non obedierant, cum excepisset hospitio exploratores pacifice. *Hebr. 11. Josue 2.*

Ruth adhæsit focui suæ Noemi dicens: Populus tuus & Deas tuus meus. Unde Boaz postea dixit ei: Reddat tibi Dominus plenam mercedem, ad quam venisti, & sub cujus confugisti alas. *Ruth. 1, 2.*

Mulier vidua Sareptana credidit verbis Elie prophete, licet rem satis difficilem illi faciendam juberet. *3. Reg. 17.*

Mundi creationem & corporum resurrectionem optime confitebatur mirabilis illa mater, quæ septem fratres filios torqueri uno die vidit, & ipsos ad moriendum pro Dei legibus fortiter animavit. *2. Mach. 7.*

Circa mysterium dominicæ incarnationis fuerunt mulieres ad credendum promptiores, quam viri. Nam Zacharias pater Joannis Baptistæ incredulitatis fuit ab angelo redargutus: pro eo, quod non credidisti verbis meis &c. Elisabeth autem non reprehensibilis, sed commendabilis legitur extitisse, quæ statim in adventu beatæ Virginis exclamavit: Benedicta tu &c. *Luc. 1.*

Similiter commendatur Beata Virgo, quæ credidit angelo dicenti sibi, quod conciperet de Spiritu sancto. *Eodem.*

Item

Item Anne vidua prophetissa loquebatur de puero nato omnibus, qui expectabant redemptionem Israel. *Luc. 2.*

Mariæ Magdalene dixit Dominus: Fides tua te salvam fecit, vade in pace. *Luc. 7.*

Tantam fidem habebat ad Dominum mulier hæmorrhøissa, quod sufficiebat ei, ut tantummodo tangeret fimbriam vestimenti ejus. Ideo meruit audire verbum dulce: Confide filia, fides tua te salvam fecit. *Matth. 9. Luc. 8.*

Nec longa expectatione, nec dura response destitit clamare ad Dominum mulier Chananaea. Idcirco tandem audivit: O mulier, magna est fides tua, fiat tibi, sicut vis. *Matth. 15.*

Mulier Samaritana plene confessa est, dicens: Quia Messias venit, qui dicitur Christus. Et postea multi Samaritanorum crediderunt in Dominum, propter verbum mulieris illius. *Joan. 4.*

Confessio fidei Marthæ, quæ dixit: Ego credidi, quia tu es Christus filius Dei vivi, qui in hunc mundum venisti, satis similis fuit confessioni Petri. *Joan. 11. Matth. 16.*

De resurrectione Domini legimus multos viros dubitasse, & Dominum Jesum illorum incredulitatem, & cordis duritiam exprobrasse, de mulieribus autem nihil tale legitur. Sed resurgens Dominus primo apparuit mulieri, scilicet Magdalene, & illa currens discipulis lugentibus nuntiavit. *Marc. 16. Matth. 28.*

Quædam mulier, nomine Lydia purpuraria, audivit predicationem Pauli, cujus Domi-

Y 5

nus

nus aperuit cor, & baptizata est, & domus ejus.
Act. 16.

Mulierum fortitudo.

Barach filius Abinoam noluit ducere exercitum contra Sisaram, nisi Debora uxor Lapidoth iret cum eo, quæ dixit: Ibo quidem tecum, sed in hac vice victoria non reputabitur tibi, quia in manu feminae traderetur Sisara.
Judic. 4.

Dixit Booz ad Ruth, quæ reliquerat patriam & Deos suos: Scit communis populus, qui habitat inter portas urbis, mulierem et esse virtutis.
Ruth. 3.

Viriliter salvavit David virum suum Michol, cum quæreretur ad mortem a Saule patre suo.
1. Reg. 19.

Cum vidisset Abigail virum suum Nabal dure respondisse nunciis David, festinavit, & tulit diversa xenia, & David iratum placavit.
1. Reg. 25.

Gravem contumeliam, ab ancilla prolatam, valde patienter tulit Sara filia Raguelis, nec ei quid respondit, sed ad orationem se convertit.
Tob. 3.

Esther regina exposuit se periculo moriendi pro liberatione populi sui, quando non vocata ad regem ire præsumpsit.
Esther. 5.

Supra modum mater mirabilis, quæ perentes septem filios sub unius diei tempore conspiciens, bono animo ferebat, & feminae cogi-

cogitationi masculinum animum inferebat.
2. Mach. 7.

Fortissima fuit beata virgo Maria in continendo gaudium, quod habuit de filii conceptione, nativitate, Magorum adoratione, & ipsius educatione, prædicatione, miraculorum operatione, resurrectione. Rursum sustinendo dolorem, quem passa fuit in ipsius filii passione.

Valde fuit mirabilis audacia Mariæ Magdalena, quæ passioni Domini affuit, & toties ad sepulchrum Domini venit, recedentibus etiam discipulis dilectissimis, non recedebat, sed stans ibidem plorabat. Ipsam etiam nimis audacem faciebat amor, cum dicebat: Domine, si tu sustulisti eum, dicito mihi.
Joan. 20.

Mulierum pietas, & compassio.

Rebecca videns servum Abrahae, hominem peregrinum & bibere petentem, sine mora respondit: Bibe Domine mi, quin & camelis tuis hauriam aquam, donec cuncti bibant.
Gen. 24.

Timuerunt obstetrices Deum, & non fecerunt juxta præceptum regis Aegypti, sed conservabant mares.
Exod. 1.

Cernens filia Pharaonis vagientem puerum, misera est ejus, & ait: De infantibus Hebræorum est hic, & faciens eum nutriri, in filium adoptavit.
Exod. 2.

Rahab meretrix audiens, exploratores Josue ad mortem queri, compassa est eis, & ipsos ab-

absccondens liberavit, & sanos remisit. *Josue 2.*

Nuntii, euntes ad David, absconditi fuerunt in puteo & salvati per mulierem, quæ posuit velamen super os putei, & eos, qui quærebant, delusit. *2. Reg. 17.*

Duarum mulierum, coram Salomone contendentiū, illa pium cor habuit, quæ liti cedere soluit, cujus viscera super filium commota fuerunt. *3. Reg. 3.*

Vidua mulier Sareptana fuit hospita Eliæ prophætæ, & hic apud illam sustentabatur. *3. Reg. 17.*

Mulier Sunamitis induxit virum suum ad hoc, ut fieret in domo sua Elisæ locus aptus ad manendum. *4. Reg. 4.*

Cum occideret Athalia omne semen regium, Josaba filia regis Joram tulit Joas unum de filiis regis, & abscondens salvavit eum. *4. Reg. 11.*

Compatiens populo, morti addicto, Esther magno se exposuit periculo, & apud Assverum Judæorum liberationem & sublimationem obtinuit. *Esther 5.*

Pietas beatæ virginis Mariæ multum apparet in hoc, quod ad pauperes nuptias ire voluit, & deficiente vino non requisita ab aliquo sed sponte verecundorum pauperum advocata, dixit filio: Vinum non habent. Per hoc etiam potest innui largitas ejus magna, quia cum a Magis aurum, thus, & myrrham, quæ obtulerant recepisset, paulo post in purificatione sua non potuit habere agnum, quem offerret. *Sup-*

Supponendum ergo est, quod illa munera pauperibus erogaverat. *Joan. 2. Matth. 2. Luc. 2.*

Ambulans per mundum Salvator mundi in domo Marthæ & Mariæ specialius hospitium legitur habuisse. *Joan. 12.*

Mulier illa Chananzæ miseriam filiæ suæ propriam reputabat, dicens: Miserere mei Domine fili David, filia mea male a dæmonio vexatur. *Matth. 15.*

Mulieres ministraverunt Domino prædicanti & per castella & civitates eunti. *Luc. 8.*

Astiterunt patienti, & sequebantur, dum ad crucem duceretur, ab apostolis derelictum. *Luc. 23. Joan. 19.*

Item studiose obsequi voluerunt ei in sepulchro jacenti. *Matth. 28. Luc. 23. & 24. Marc. 16. Joan. 20.*

Prætulit Dominus duo æra minuta pauperculæ viduæ, quæ misit in Gazophylacium cum muneribus divitum. Quia scilicet illa de eo, quod deerat, ei dederat, & quia plus ponderat Dominus mentis pietatem, quam muneris quantitatem. *Luc. 21.*

Blasphemantibus miracula Domini Scribis & Pharisæis, mulier quaedam devote audiens verba ejus, extulit vocem, dicens: Beatus ventus, qui te portavit. *Luc. 11.*

Uxor Pilati magis conata fuit impedire dominicam passionem & injustam affectionem ipsius, quam aliquis homo, de quo scriptura testatur. *Matth. 27.*

Iniuit Apostolus Corinthiis, quod aliqui Apostoli prætendebant mulieres sorores circumducere, eis scilicet necessaria ministrantes. *1. Cor. 9.*

Propter opera pietatis & eleemosynas, quas Thabita viduis faciebat, rogaverunt stentes Petrum, ut ad defunctam veniret. Et motus lachrymis eorum Petrus ponens genua, oravit, & eam suscitavit. *Act. 9.*

Exiens de carcere Herodis Petrus, venit ad domum Mariæ matris Joannis, qui cognominatur Marcus, ubi erant multi congregati orantes. Per hoc patet, piam fuisse & bonam mulierem, & hospitam discipulorum Domini. *Act. 12.*

Quædam mulier purpuraria, nomine Lydia, credens ad prædicationem Pauli, & baptizata cum domo sua deprecata est, dicens: Si iudicastis me fidelem Domino meo esse, intrate domum meam & manete, & coegit nos, ait Lucas. Ubi etiam satis iniuit, quod mulieres prompte & devote audiunt Verbum Dei. *Act. 16.*

Mulierum sapientia.

Sara prudenter intellexit, ludum in Isaac & Ismaele non esse bonum, & voluit Dominus, ut Abraham acquiesceret illius voluntati. *Gen. 21.*

Rebecca fuit valde argumentosa ad procurandum, quod Jacob benedictionem a patre, quæ debebatur primogenito, obtineret: & post

eâ fecit eum caute iram Esau declinare. *Gen. 27.*

Rahab meretrix discrete exploratores abscondit, & per hoc se & totam domum suam integraliter liberavit. *Josue 2.*

Debora, uxor Lapidoth, iudicavit populum, & docuit Barach filium Abinoam, qui facturus esset, ut populum Dei de manu Sifare liberaret. *Judic. 4.*

Sollicita fuit Noemi & astuta ad modum inveniendum, quo Ruth alienigena nurus sua nubere posset Booz inelyto & potenti. *Ruth. 2.*

Mater Samuelis Anna discrete se excusavit ab eo, quod Heli sacerdos ei imposuit, quando filium a Domino postulavit. *1. Reg. 1.*

Per sapientiam, & eloquentiam suam, & liberalitatem satis modicam Abigail viro suo Nabal vitam servavit, & David ab homicidio impedivit. *1. Reg. 25.*

Sapiens mulier Thecuitis induxit David ad hoc, quod filium suum Absalon exilem revocaret. *2. Reg. 14.*

Obsidente Joab civitatem Abelam, mulier sapiens taliter locuta est ei, & populo civitatis, quod ille cum totius patriæ utilitate ab obsidione recessit. *2. Reg. 20.*

Bethsabea mater Salomonis sapienter verbum proposuit coram rege David, ut filius Salomon post illum regnare deberet. *3. Reg. 1.*

Duarum mulierum coram Salomone contentantium illa prudenter & pie respondit, quæ

dixit:

dixit: Obsecro te Domine date illi infantem vivum. 3. *Reg.* 3.

Magna sapientia fuit in regina Saba, quod ipsa venit audire sapientiam Salomonis. 3. *Reg.* 10.

Mulier Sunamitis hospita Elisei prudenter adhæsit ei, nec voluit eum dimittere propter Giezi, donec ejus filium fuscitasset. 4. *Reg.* 4.

Holda propheta, uxor Sellum, Josiam regem confortavit, & populo mala ventura propter eorum peccata prædixit. 4. *Reg.* 22.

Sara filia Raguelis discrete & devote oravit Dominum, ut liberaret eam de improprio, quod audierat ab ancilla. *Tob.* 3.

Miram prudentiam & constantiam ostendit Judith alloquendo populum, & decipiendo Holofernem tam potentem tyrannum. *Judith* ab 8. usque ad finem.

Esther cum magna cautela fecit petitionem suam, postquam regem ad prandium invitaverat, & ille vino incaluerat. *Esther* 7.

Elisabeth mater Joannis Baptistæ discrete cognovit adventum Beatæ Virginis, & ipsam matrem Domini nominavit. *Luc.* 3.

Tam tacendo, quam loquendo patet Beatam Virginem Mariam mirabiliter fuisse prudentem. Tacendo quidem, quia pauca verba dixisse invenitur. Locuta est cum Angelo discrete querendo, & discretius acquiescendo. Quomodo fiet istud? Item, ecce ancilla Domini. Item cum sancta Elisabeth ipsam salutando. Et nota, quod post laudes magnas, quas Eli-